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Omslagsbild: Årsmötet på Axvalla ställplats. 
Foto: Jan-Erik

Gun Andersson

Hej!

Nu har vi firat Club Solifers 40-årsjubileum, Även om 
vädret inte var det bästa så hade vi en mycket trevlig träff, 
reportage finner ni i tidningen. 
Nästa träff är Rallyt 16–18 augusti, som startar på Södra 
sidan i år, för nya medlemmar så ska man inte köra rally 
det går lugnt och stilla till. Så har du inte anmält dig är 
det hög tid att göra det nu, finns info i tidningen.  
Som ni säkert hört väntar jag på en knäoperation vilket 
har gjort att vår semester inte blev välplanerad, nu har 
vi lyckats få v 32–33 så vi får se vart det bär av där solen 
skiner.
Tyvärr minskar klubben trots att vi fått lite nya 
medlemmar, ni som är nya medlemmar och är sugen på 
att komma på en träff hör gärna av er, ni så välkomna. Vi 
har fortfarande fina Solifer dragskydd för endast 50 kr för 
medlem 100kr för icke medlem. Tyvärr är portot högre än 
vad draget kostrar så bäst är att höra av sig så kan vi ta 
med till en träff.
Om två veckor ska vi åka premiärtur  med yngsta 
barnbarnet Bianca, helgen 19-21/7  det ska bli spännande. 
Hennes bröder Charlie och Benjamin har ju varit med 
många gånger.
Till sist vill jag önska er alla en fortsatt fin sommar!
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Stort tack till SoliferPolar och 
Tony Ekström 

För sponsring av present till 40:års fest 
och årsmöte!
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Flagga 50X30 cm
     30:- Frakt tillkomer

Dragskydd
50:- Frakt tillkommer

Midsommar 2024
Midsommarhelgen väljer många att tillbringa på någon camping men inte familjen Andersson vi trivs på vår altan, med 
familjen. Tur är väl det skulle vara  jobbigt att laga lunch till 17 personer i husbilen.                                      Text & Bild Jan-E
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TRÄFFKALENDER

Mälardalens Rally och Årsmöte
I år är vi på södra sidan om fjollträsk

Tid: 16-18 augusti
Årsmötet är på lördagen 17/8

 
Startplats 16/8 Mörkö hembyggsgård
Adress: TORMESTA 30, 153 93 Mörkö 

59°00'51.2"N 17°39'51.2"E
59.014229, 17.664213

Inkörning från 13:00
Pris: 200:-

Anmälan till: Gun Andersson: 070-746 31 35
Mejl: clubsolifer@gmail.com

 

Ärtsoppa på Grisslehamns camping

Tid: 27-29 september

Anmälan till: Anders Hultgren 070-589 99 56
Fullbokat 
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Årsmöte 2024
Axvalls idrottsplats utanför Skara 
var platsen för årets årsmöte och 40: 
årsjubileum. Klubben bildades på 
Elmia och Elmia startade från början 
på platsen för Axvalls If, cirkeln 
är sluten.  Vi delade platsen med 
husbilsklubben MHCS.

Text & Bild: Jan-E

Gun, jag och barnbarnet Benjamin 
startade resan efter lunch på onsda-
gen, när vi kom fram var redan delar 
av styrelserna i Solifer och Mhcs re-
dan på plats. När vi kommit på plats 
samlades vi utanför Karin och Hen-
nings husbil för att finslipa detaljerna 
för träffen och provsmaka Cava, den 
fick godkänt.  Det blev fort kallt och 
det började regna, så vi flyttade in och 
lagade middag i bilen, Benjamin hade 
beställt spagetti och köttfärssås.

Torsdag:
Vi vaknade till en kall morgon men 
uppehållsväder, efter hundpromenad 
och frukost började ekipagen rulla in.  
När deltagarna var på plats delades 
program för träffen ut och välkomst-
present i form av ett handduks set 
skänkt av Solifer Polar.  På eftermid-
dagen hissades båda klubbarnas flag-
gor, sedan var det invigningskaffe i 
klubblokalen med hembakt tårta. Stig 
från Axvalls IF hälsade oss välkomna 
och berättade om platsen och dess his-
toria. På kvällen kunde de som ville 
umgås i lokalen. Fredag:

Bussutflykt stod på programmet, vi 
hämtades upp klockan 10 och första 
stoppet var Varnhems klosterkyrka 
och Kata gård, Stig var guide och 
reseledare.

På Kata gård mötes vi av en lokal 
guide som berättade historien om på 
platsen som stäckte sig tillbaka till 
900-talet.
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Kata Gård 

Sveriges kanske äldsta bevarade rum
På höjden bakom Varnhems klosterkyrka ligger 
ruinen av en av Sverige äldsta kyrkor, en privat 
gårdskyrka från vikingatiden. Platsen kallas Kata 
Gård och vid utgrävningar har arkeologerna gjort 
sensationella fynd som berättar om platsen från 
tiden innan munkarna kom dit på 1100-talet. 
Kyrkans krypta kan mycket väl vara landets 
äldsta bevarade rum.

Kata Gård omdefinierar den svenska 
historieskrivningen

Kata Gård har fått sitt namn efter kvinnan, vars 
skelett är ett av utgrävningarnas största fynd, och 
som härskade på storgården under vikingatidens 
slutskede. Utgrävningen har lett till en förändrad 
bild av den svenska historiebeskrivningen då den 
visar att Varnhem blev kristet ett sekel tidigare än 
övriga Sverige.
Källa Västergötlands museum

Vi fick möjlighet 
att besöka den 
pampiga Varnhems 
klosterkyrka innan vi 
klev på bussen igen.
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Färden gick vidare genom 
Vallebygden längs ”Vallevägen” 
enligt ortsbefolkningen världens 
vackraste väg, det var en fin resa i ett 
kuperat landskap. På vägen tillbaka 
stannade vi i Eggby och Vallegården 
där hade Stigs fru Ebba dukat upp 
kaffe och hembakt kaffebröd.

När vi kom tillbaka till Axvall var det 
dags för lunch, eftermiddagen var det 
lotteridragning, godis till barnen och 
sprattelvatten till vuxna.

På kvällen var det dags för festmid-
dagen, vi startade med mingel med 
ett glas bubbel på altan innan vi satte 
oss till bords och blev serverade en 
3 rätter middag, bestående av toast 
Skagen till förrätt, helstekt fläskfilé 
med potatisgratäng och en magisk 
pepparsås till varmrätt och kladdkaka 
till dessert. 
Efter middagen spelade Gurra upp till 
dans.

Benjamin och Daisy äter lunch

Kaffepaus i Eggby



Alla barn fick vinster

Vinstutdelning i lotteriet

            9Club Solifer Nytt  
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Owe Eklund från MHCS häller upp bubbel med stor precision Gurra underhåller under minglet före middagen.
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Lördag:
Nu var det tid för det fyrtionde 
årsmötet, mötet avlöpte snabbt och 
smidigt och avslutades med kaffe 
och smörgåstårta. När vi var klara 
tog MHCS över lokalen och hade sitt 
årsmöte, flera av deras medlemmar 
är även med i husbussens vänner som 
hade årsmöte på Sägnernas hus, de 
kom med en veteranbuss till mötet.
Vädret har nu slagit om och det 
var riktigt varmt så vi kunde duka 
upp långbord ute på kvällen. Efter 
middagen underhöll Gurra oss 
spontant och Christer Lembke i 
MHCS spelade luftgitarr.

Söndag:
Nu var det dags att hala flaggorna och 
avsluta detta årsmöte.
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Pilgrim på fyra hjul
Heliga Birgitta ”såg” i en uppenbarelse hur klosterkyrkan i Vadstena skulle se ut.

I tusentals år har människor 
pilgrimsvandrat till heliga platser för 
att be och få bli botade från krämpor. 
Vandringarna har blivit populära 
de senaste åren även för icke-
troende och vi med husbil kan också 
”vandra” till fina platser.

Text och foto: Marianne Lindeborg

Pilgrimsvandringarnas mål är oftast 
vackra och intressanta. Två av de mer 
välkända målen i Skandinavien är 
Nidarosdomen i Trondheim, Norge, 
och Vadstena där det svenska natio-
nalhelgonet heliga Birgitta grundade 
ett kloster.
För något år sedan satte vi kurs på 
Trondheim, förr med namnet Ni-
daros. Domkyrkan där har sitt ur-
sprung i ett kapell byggt över kung 
Olav den heliges grav. Kung Olav var 
vikingakung år 1015-1028 och införde 
med tuffa tag kristendomen i Norge. 
Omkring 1070 byggdes en stenkyrka 
på platsen för att ta emot alla pilgri-
mer som ville besöka och uppleva 
närheten till den helige Olavs reliker, 
och kanske bli befriade från någon 
sjukdom. Olav blev hela Nordens 
mest populära helgon under med-
eltiden, och många kyrkor, också i 
Sverige, hade särskilda altare där han 
tillbads under namnet Sankt Olof.

Den pampiga Nidarosdomen i Trondheim är mål för både turister och 
pilgrimer.
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Nidaros domkyrka var flitigt i bruk 
under hela medeltiden, byggdes om 
många gånger men föll i vanvård på 
1700- och 1800-talet. 1865 påbörjades 
en stor renovering till det utseende 
den har idag. Storstilad, praktfull. 
Och populärt mål för både turister 
och nutida pilgrimer. Lite av 
turistfälla, kändes det som, vi fick 
betala 150 kr för entré. Vill man delta i 
en gudstjänst är det gratis.
Både vandrande och ”fyrhjuliga” 
pilgrimer behöver nattro. Till vår 
tjänst som husbilister hade Trondheim 
just då färdigställt en ny, jättestor 
ställplats. Det var asfalt och plant, 
och med promenadavstånd till 
restauranger och caféer.
Det finns många tankar runt detta 
att bli, eller vara, pilgrim, tankar som 
kanske kan passa att fundera över 
även om man inte vandrar till fots. 
Att vara pilgrim under en liten tid 
kan vara att försöka lämna det gamla 
invanda och se med nya ögon på 
världen omkring sig. Få tid och ro att 
tänka efter. Hur är livet? Vad vill jag 
göra med den tid jag har?
Pilgrimsvandringar ingår i många 
olika religioner eller vara arrangerade 
också för icke-troende. De flesta 
vill med vandringen få en djupare 
relation till sig själva, till andra, till en 
eventuell Gud och till livet i stort. En 
del vandrar ensamma, en del i grupp.
I Norden finns många pilgrimsleder 
och fler rustas upp i takt med 
allt fler vandrare. Flera leder till 
Nidarosdomen, från bland annat 
Sundsvall, Köping och Oslo.

Th: Storståtligt inre i Nidarosdomen.

Nedan: Ny och stor ställplats i trevligt 
Trondheim.
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Ett annat, också mycket populärt 
pilgrims- och turistmål, är Vadstena 
klosterkyrka vid Vättern. Hit leder 
också en rad pilgrimsleder, från bland 
annat Söderköping och Jönköping. 
Klostret i Vadstena grundades av 
heliga Birgitta (cirka 1303-1373) som i 
syner ”såg” och skrev ner hur kyrkan 
skulle se ut: en treskeppig hallkyrka 
med femton kryssvalv som innertak. 
Kyrkan stod klar 1430, restaurerades i 
slutet av 1800-talet, och i kyrkan finns 
bland annat ett utsmyckat relikskrin 
som sägs innehålla heliga Birgittas 
kranium.
Kyrkan är välbesökt, liksom hela det 
gamla klosterområdet runt kyrkan. 
Här finns Vadstena kungsgård, byggd 
på 1200-talet, och numera Sancta 
Birgitta klostermuseum.

Klosterbyggnaderna runt omkring 
hyser idag hotell och restaurang, 
medan den nutida, aktiva 
klosterorden, Birgittinerorden, 
med nunnor, har flyttat till andra 
byggnader i staden.

Vi som bärs fram av fyra hjul 
kan ta oss till en bra och vackert 
belägen ställplats i Vadstena. 
Förhandsbokning på webbsidan 
”bokavadstena.se” krävs och behövs 
då det är en väldigt populär ställplats 
i denna förtjusande stad.

Till Vadstena klosterkyrka kommer tusentals besökare varje sommar.

Ställplatsen i Vadstena bjuder fin utsikt och gott om plats i september.



MEDLEMSFÖRMÅNER

Generellt gäller att medlemskortet skall uppvisas och
rabatt begäras vid incheckning. Medlemsrabatten kan
oftas ej kombineras med andra rabatter. Rabatter på
svenska campingplatser.

  Jörn Camping Österjörn, Jörn 10 %.
  Jokkmokks Turistcenter AB, Jokkmokk, 10 %.
   Djulöbadets Camping & Stugby,
           Katrineholm 7:e dygnet fritt.
  Sörsjöns Vandrarhem & Camping, Norrköping
            (Åby), 10 %.
   Yxningens Camping 10% på campingavgift,
            ej veckorna 25-32. Mot uppvisande av
            giltigt medlemskort.
  Korskullens Camping Söderköping, 10 %, ej på el.
  Skeppsdockans Camping & vandrarhem,
            Söderköping 10 %.
  Getingaryds Camping, Gränna 10% på campingavgift
           Gäller ej veckorna 28-33.
  Sjöstugans Camping & vandrarhem  i Älmhult.
           Fast pris under lågsäsong. Pris: 150:-/inkl el.Se katalog 
 
  Sjön Bolmen Camping, Ljungby, 5:- per övernattning
           och var 7:e övernattning gratis.
           Medlemskort uppvisas både vid in och utcheckning.
  Halens Camping Olofström Fri el. 
           Lågsäsong: 1/1-21/5 /28/8-31/12
           Mellan :       22/5-21/6 / 14/8-27/8
   Kolleviks Camping Karlshamn. Klubbmedlem   	   	
           skall uppvisa giltigt medlemsbevis. Rabatten kan   	             	
           inte kombineras med andra eventuella rabatter.
           Fri el. värde 50 kr /dygn.
           Lågsäsong: 13/4-21/5 / 28/8-24/9
           Mellan:      22/5-21/6 / 14/8-27/8
  Kristianopel Turism HB, Fågelmara, 10 %
           vart 7:e dygn fritt.
  Elfdalens Camping, Klippan,10:-/dygn,
           fri dusch/bastu.
  Filsbäcks camping,Lidköping. 20:-rabatt på        	  	               
camping avgift, ej el. Ingen rabatt under mid-
           sommarhelgen eller under juli månad.
  Tidaholm-Hökensås Semesterby / Camping 
           Tidaholm, 10 %.
  Flogsta Camping, Bollstabruk 15 %, Boende på
          campingen erhåller ett gratisbad/familj.
  Åkersjöstrand Camping, fiskevatten från Krokom   	            	            
till norska gränsen. Campingavgift 25 % men ej   	   
          under juli månad och stor helger. Gratis el vid 
          dygnscamping.
  Statiol Hyltena, Jönköping, 25 % rabatt på Quickstop
  övernattning.
  
Rigeleje Strand camping Campingavgift : Var fjärde  
  sammanhängande dygn gratis. (gäller ej under 
          högsäsong) Ring gärna innan ankomst 070-524 73 70 
 
 Tydingesjöns camping, Broby 10 %, Stuga 10 %.
  
Bergby Gård. Konferans & Camping Hallstavik 5 %

Rabatter på nordiska campingplatser

Lomakeskus Tamminiemi Ekudden f.d. Casino
Camping, Lovisa, Finland 10 % på campingavgiften. 
Ormnäs Camping, Tammisaari (Ekenäs), Finland
10 % på campingavgiften.
Svanen Camping, Jakobstad, Finland, 10 % på 
campingavgiften. 
Hummelviks Camping, Eckerö, Åland, 10 % på
campingavgiften. 
Ekebergs Camping, Oslo, Norge, 10 %.
Storebelt Camping og Fericenter, Korsör, Danmark, 
15 %. person avgift. ,
Holme Å Camping, Hovborg, Danmark 
10 % rabatt per dygn.
Bandholm Camping, Bandholm Danmark lämnar 20% rabatt 
kan inte kombineras med andra eventuella rabatter.
Tannisby camping Tversted Strand,Danmark.
ger 15 % rabatt på denna campingavgift. 
Mot uppvisande av giltigt medlemskort.

Rabatt på reservdelar och tillbehör mm:

Klubbmedlem skall uppvisa gällande medlemsbevis för att erhål-
la rabatt.

Backamo Husvagnscenter AB,10 % på reservdelar och
tillbehör.

BW Fritid, Umeå, 10 % på tillbehör.
Caravan & Marin AB Valbo, 10 % på reservdelar och 
tillbehör.

Husvagnspoolen, Hammarö,10 % på tillbehör och reservdelar.
 
Loods Fritid AB Borlänge,10 % på reservdelar mm.

Mälardalen Caravancenter AB, Stora Sundby,
10 % på reservdelar mm.

Widlunds Husvagnar AB, Bjuv,10 % på tillbehör.

Ledkungen.se ger alla medlemmar i Club Solifer
20 % rabatt på hela sortimentet. Med Led-lampor från
Ledkungen.se kan du spara ca 80 % ström.
Hemsidan www. Ledkungen.se anger ni klubbnamn
och nummer för att erhålla rabatten.
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Serviceställen i Sverige

  
                                              
  Kämpes Husvagnsservice  Albogatan 55                            342 32  ALVESTA                0472-109 50 
 
  Svensk Camping & Fritid AB Selaövägen 1  124 40  BANDHAGEN       08-749 33 88 
 
  Engströms Rep & Transmission AB Timmervägen 9 917 31  DOROTEA              070-237 98 48 
 
  Höörs Husvagn & Fritid AB Frostavallsvägen 243 23  HÖÖR                      0413- 231 80 
 
  Montera West HB  Sälgered 12                           515 93  SEGLORA               0320-910 30 
 
  Husvagnsverkstan Dick Wiman Importgatan 43  602 28  NORRKÖPING      011-102 990 
 
  Vippens Husvagnsservice  Borbosgatan 7  794 30  ORSA                        070-576 88 68 
 
  AB Bröderna Lindgrens Bilverkstad Tjärnvägen 38  931 61  SKELLEFTEÅ          0910-371 44 
 
  Stenstorps Husvagnsservice AB Hantverkaregatan 32 520 50  STENSTORP           0500-450 656 
 
  Dag Service AB  Axvägen 4  853 53  SUNDSVALL          060-120 513 
 
  Bosses Husbil-& Husvagnsservice Industrigatan 16 233 51  SVEDALA                040-29 87 29 
 
  Husvagnscenter i Växjö AB  Stora Räppenvägen 352 20  VÄXJÖ                      0470-690 57 
 
  Varbergs Husvagnsservice  Derome  430 20  VEDDIGE                0340-311 20  
 
  Haninge Camp Service AB  Söderbymalmsvägen 6A 136 44  HANDEN                 08-120 17 120 
 
  Backamo Husvagnsservice AB                      Bastebacka 105                        459 91  LJUNGSKILE          0522-234 40 
 
  R.A Husvagnservice  Linestorpsvägen 458  298 91  TOLLARP                 070-56 02 340 
 
  Husvagnsspecialisten I Uppsala AB Vaksala Eke Hus E 755 94  UPPSALA                 08-594 112 20 
 
  Servicegaraget  Nygårdsvägen 2                       891 51  ÖRNSKÖLDSVIK  0660-540 80 
 
  SE Motorcamp                                                  Måby Industriområde           195 60  ARLANDASTAD    08-591 176 50 
 
  Loods Fritid AB                                               Tunavägen 283                         781 73  BORLÄNGE             0243-155 50 
 
  June Fritid AB                                                  Hammarvägen 39                    562 32  NORRAHAMMAR 036-30 04 30 
 
  CJ:s Husvagnsservice AB                               Centralvägen 7B                      791 46 FALUN                       070-575 77 08 
 
  Mälardalens Caravan Center AB Böcklinge St Blå 640 40 STORA SUNDBY     016-14 72 12 
        (Mac Möller)         (ESKILSTUNA) 

 
 

 


